

REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 0033/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 001.0002158/2019

**OBJETO:** Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de consumo (EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS E LIMPEZA) para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que os documentos apresentados pela pregoeira e Equipe em apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela portaria GP nº: 0017/2019, acerca do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº: 0033/2019 Registro de Preço para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de consumo (EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS E LIMPEZA) para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital, após a análise e julgamento das propostas, bem da documentação habilitatória partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor das empresas: **M.J. LOPES MONTEIRO - ME**, C.N.P.J nº: 02.985.402/0001 - 18, com sede na Rua Doutor Antônio Pedreira Martins - Nº 5707 - Bairro Alto Alegre- Teresina - PI, Cep: 64008-190 por intermédio do representante legal o Sr. Iury Miguel Miranda dos Santos, portador do RG. nº 074.275.953-94 - SSP/PI e CPF:074.275.953-94, **MARIA APARECIDA SOUSA LEAL**, C.N.P.J nº:30.248.725/0001-64, com sede Padre Marcos Nº -397-Centro Canto do Buriti Piauí -PI por intermédio do representante legal a Sra. Maria Aparecida Sousa Leal portadora do RG. nº 2605517 - SSP/PI e CPF:027.000.973-60, que apresentou os menores preços para os itens, conforme abaixo:

LOTE I MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1	AGENDA, TIPO ANUAL, REVESTIMENTO CAPA COURO, QUANTIDADE FOLHAS 350, GRAMATURA 63, COMPRIMENTO 210, LARGURA 150, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA,	UNIDADE	TILIBRA	40	RS 23,40	RS 936,00	M.J.MONTEIRO
2	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRILICO, COMPRIMENTO 17, LARGURA 5, ALTURA 10 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINÇEIS.	UNIDADE	RADEX	200	RS 5,00	RS 1.000,00	OBJETIVA
3	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ EM MADEIRA.	UNIDADE	JOCAR OFFICE	40	RS 1,77	RS 70,80	M.J.MONTEIRO
4	ALFINETE CABEÇA NIQUELADO Nº. 24 CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	ACC	40	RS 5,25	RS 210,00	M.J.MONTEIRO
5	ALFINETE CABEÇA COLORIDO PARA MAPA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	ACC	20	RS 5,80	RS 116,00	M.J.MONTEIRO

8

6	APONTADOR SIMPLES SEM DEPOSITO.	UNIDADE	TRIS	3000	RS 0,40	RS	1 200,00	OBJETIVA
7	CAIXA ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360, COR VARIADA, MATERIAL POLIONADA, DIVERSAS CORES.	UNIDADE	FRAMA	500	RS 6,10	RS	3.050,00	OBJETIVA
8	BANDEJA PARA DOCUMENTO EM ACRÍLICO TRIPLA.	UNIDADE	ACRINIL	10	RS 24,00	RS	240,00	M.J.MONTEIRO
9	BOLA DE ISOPOR DE 25MM.	UNIDADE	ISORECORT	100	RS 9,00	RS	900,00	M.J.MONTEIRO
10	BOLA DE ISOPOR DE 35MM.	UNIDADE	ISORECORT	100	RS 12,00	RS	1.200,00	M.J.MONTEIRO
11	BORRACHA DUAS CORES, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	MERCUR	40	RS 17,00	RS	680,00	M.J.MONTEIRO
12	BORRACHA PONTEIRA PONTA BRANCA	UNIDADE	MERCUR	200	RS 0,20	RS	40,00	M.J.MONTEIRO
13	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA DURA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 200 FOLHAS, 10X1.	UNIDADE	PANAMERICA	400	RS 8,00	RS	3.200,00	M.J.MONTEIRO
14	CADERNO TIPO PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 40, COMPRIMENTO 150, LARGURA 210..	UNIDADE	JANDAIA	500	RS 1,60	RS	800,00	M.J.MONTEIRO
15	CADERNO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE DESENHO, SEM PAPEL SEDA, CAPA MOLE, TIPO TAMANHO OFÍCIO.	UNIDADE	JANDAIA	400	RS 6,50	RS	2 600,00	M.J.MONTEIRO
16	CADERNO, ESPIRAL CAPA DURA QUANTIDADE DE FOLHAS 80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENHOS, FORMATO DE 200X 275MM	UNIDADE	JANDAIA	400	RS 5,90	RS	2 360,00	M.J.MONTEIRO
17	CADERNO, ESPIRAL CAPA DURA QUANTIDADE DE FOLHAS 48, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENHOS, FORMATO DE 200X 275MM	UNIDADE	JANDAIA	400	RS 4,90	RS	1.960,00	M.J.MONTEIRO
18	CADERNO 1/4 CAPA DURA COSTURADO 48FOLHAS COR VARIADA.	UNIDADE	JANDAIA	500	RS 2,90	RS	1.450,00	M.J.MONTEIRO
19	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO CIENTÍFICA.	UNIDADE	ELGIN	60	RS 14,50	RS	870,00	M.J.MONTEIRO

*8*

	FUNCIONAMENTO A PILHA.							
20	CAPA PLÁSTICA; MATERIAL PLÁSTICO PVC; 297X210MM; COR INCOLOR; LARGURA 210MM; ESPESSURA 30MM PACOTE C/100 FOLHAS, TAMANHO A4.	PACOTE	ACP	10	RS 39,00	RS	390,00	M.J.MONTEIRO
21	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORESMAATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	BIC	100	RS 28,00	RS	2.800,00	M.J.MONTEIRO
22	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORESMAATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	BIC	30	RS 28,00	RS	840,00	M.J.MONTEIRO
23	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORESMAATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERESMAELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	BIC	3	RS 28,00	RS	84,00	M.J.MONTEIRO
24	CANETA MARCADOR PERESMAANTE PARA CD 0,7MM COR PRETA.	UNIDADE	PILOT	30	RS 3,00	RS	90,00	M.J.MONTEIRO
25	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILE NO, COR FOLHAUORESCENTE AMARELO, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	TRIS	3	RS 36,00	RS	108,00	OBJETIVA
26	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILE NO, COR FOLHAUORESCENTE VERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	TRIS	3	RS 36,00	RS	108,00	OBJETIVA

*J*

27	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FOLHAUORESCENTE VERMELHA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	TRIS	3	RS 36.00	RS	108.00	OBJETIVA
28	CANETA HIDROGRÁFICA (CANETA HIDRACOR), MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	LEO&LEO	100	RS 7.80	RS	780.00	M.J.MONTEIRO
29	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 190, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 660, LARGURA 500	FOLHA		1200	RS 0.55	RS	660.00	OBJETIVA
30	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66CM COMUM CORES DIVERSAS	FOLHA	ALOFORM	1000	RS 0.90	RS	900.00	M.J.MONTEIRO
31	CLASSIFICADOR DUPLO	UNIDADE	POLYCART	50	RS 1.99	RS	99.50	M.J.MONTEIRO
32	CLASSIFICADOR SIMPLES PAPELÃO	UNIDADE	POLYCART	300	RS 1.80	RS	540.00	M.J.MONTEIRO
33	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 1/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORESMAATO PARALELO	CAIXA	ACC	150	RS 2.50	RS	375.00	M.J.MONTEIRO
34	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORESMAATO PARALELO	CAIXA	ACC	150	RS 2.50	RS	375.00	M.J.MONTEIRO
35	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 3/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORESMAATO PARALELO	CAIXA	ACC	100	RS 2.50	RS	250.00	M.J.MONTEIRO
36	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 4/0, MATERIAL AÇO CARBONO,	CAIXA	ACC	100	RS 3.80	RS	380.00	OBJETIVA

*[assinatura]*

	FORESMAATO PARALELO							
37	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORESMAATO PARALELO	CAIXA	ACC	50	RS 2,60	RS	140,00	M.J.MONTEIRO
38	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 8/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORESMAATO PARALELO	CAIXA	ACC	40	RS 3,50	RS	140,00	M.J.MONTEIRO
39	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS.	UNIDADE	KOALA	200	RS 1,90	RS	360,00	M.J.MONTEIRO
40	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO DE 500G.	UNIDADE	KOALA	120	RS 7,50	RS	900,00	OBJETIVA
41	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO FRASCO COM 01(um) LITRO.	LITRO	KOALA	50	RS 13,00	RS	650,00	M.J.MONTEIRO
42	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEQUENA, TIPO BASTÃO 10 GRAMAS	PACOTE	KOALA	100	RS 35,00	RS	3.500,00	M.J.MONTEIRO
43	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANDE, TIPO BASTÃO.	PACOTE	KOALA	100	RS 45,00	RS	4.500,00	M.J.MONTEIRO
44	COLA COLORIDA, 23 GRAMAS, GEL COM BRILHO INTENSO IDEAL, PARA OS TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANATOS DECORATIVOS, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CAIXA	KOALA	120	RS 7,00	RS	840,00	M.J.MONTEIRO
45	COLA EM SILICONE FINA FRASCO COM 90 GRAMAS	UNIDADE	KOALA	80	RS 3,90	RS	312,00	M.J.MONTEIRO

*[assinatura]*

46	COLA GLITTER, 23 GRAMAS, GEL COM BRILHO INTENSO IDEAL, PARA OS TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANATOS DECORATIVOS, NÃO TÓXICO, CAIXA COM DIVERSAS CORES.	CAIXA	KOALA	200	RS 9.00	RS	1 800.00	M.J.MONTEIRO
47	COLA PARA ISOPOR E EVA 45 GRAMAS	UNIDADE	KOALA	200	RS 1.50	RS	300.00	M.J.MONTEIRO
48	COLCHETE Nº15 CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA	ACC	50	RS 24.00	RS	1 200.00	OBJETIVA
49	COLCHETE Nº 11 CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA	ACC	20	RS 16.00	RS	320.00	OBJETIVA
50	COMPASSO ESCOLAR PLÁSTICO	UNIDADE	TRIS	100	RS 5.50	RS	550.00	OBJETIVA
51	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 12 UNIDADE DE 18 MINILITROS.	CAIXA	DELTA	10	RS 22.00	RS	220.00	OBJETIVA
52	DIÁRIO CLASSE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, COR BRANCA, COR IMPRESSÃO AZUL, NÚMERO VIAS 1, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 585, LARGURA 310, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª FOLHA DIMENSÕES 595 X 310 MM.	UNIDADE	SDN	800	RS 2.90	RS	2 320.00	M.J.MONTEIRO
53	ENVELOPE KRAFT OURO, 18X24, 80G, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CAIXA	SCRITY	5	RS 24.00	RS	120.00	M.J.MONTEIRO
54	ENVELOPE KRAFT OURO, 260X360, 80G, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CAIXA	SCRITY	5	RS 39.00	RS	195.00	M.J.MONTEIRO
55	ENVELOPE KRAFT OURO, 31X41, 80G, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CAIXA	SCRITY	5	RS 110.00	RS	550.00	OBJETIVA
56	ENVELOPE KRAFT PARDO, 18X24, 80G, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CAIXA	SCRITY	5	RS 70.00	RS	350.00	OBJETIVA
57	ENVELOPE KRAFT PARDO, 260X360, 80G, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CAIXA	SCRITY	5	RS 90.00	RS	450.00	OBJETIVA
58	ENVELOPE KRAFT PARDO, 31X41, 80G, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CAIXA	SCRITY	5	RS 110.00	RS	550.00	OBJETIVA
59	ENVELOPE OFÍCIO 114X229MM, 75G COR BRANCO, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	Scrity	3	RS 220.00	RS	660.00	OBJETIVA
60	ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 8MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO	UNIDADE	MAXPRINT	200	RS 1.40	RS	280.00	M.J.MONTEIRO
61	ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 18MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO	UNIDADE	MAXPRINT	200	RS 2.00	RS	400.00	OBJETIVA
62	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO	FOLHA	IBEL	200	RS 4.90	RS	980.00	OBJETIVA



	ESTAMPADO, COR AZUL COM GLITER, APLICAÇÃO DE CONFECÇÃO DE PAINEIS							
63	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR AMARELO COM GLITER, APLICAÇÃO DE CONFECÇÃO DE PAINEIS	FOLHA	IBEL	200	RS 4.90	RS	980.00	OBJETIVA
64	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR VERDE COM GLITER, APLICAÇÃO DE CONFECÇÃO DE PAINEIS.	FOLHA	IBEL	200	RS 4.90	RS	980.00	OBJETIVA
65	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR VERMELHO COM GLITER, APLICAÇÃO DE CONFECÇÃO DE PAINEIS.	FOLHA	IBEL	200	RS 4.90	RS	980.00	OBJETIVA
66	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR LARANJA COM GLITER, APLICAÇÃO DE CONFECÇÃO DE PAINEIS.	FOLHA	IBEL	200	RS 4.90	RS	980.00	OBJETIVA
67	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR ROXO COM GLITER, APLICAÇÃO DE CONFECÇÃO DE PAINEIS.	FOLHA	IBEL	200	RS 4.90	RS	980.00	OBJETIVA
68	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, CORES DIVERSAS, APLICAÇÃO DE CONFECÇÃO DE PAINEIS	FOLHA	IBEL	200	RS 1.80	RS	360.00	OBJETIVA
69	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 60,	FOLHA	IBEL	200	RS 1.80	RS	360.00	OBJETIVA

	ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, CORES DIVERSAS, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE PAINÉIS							
70	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM	UNIDADE	TRIS	10	RS 2.00	RS	20.00	OBJETIVA
71	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 33, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	RL	SCOTT	120	RS 5.00	RS	600.00	OBJETIVA
72	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 31, COMPRIMENTO 30, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA RESISTÊNCIA, LIVRE DE ÁCIDOS E SOLVENTES.	RL	RL	300	RS 8.40	RS	2 520.00	M.J.MONTEIRO
73	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	RL	SCOTT	150	RS 6.00	RS	900.00	OBJETIVA
74	FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, NÚMERO VIAS 2 VIAS COM CARBONO, GRAMATURA 50 NÚMERO COLUNAS 80, COR BRANCA, LARGURA 240, COMPRIMENTO 280, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROSSERRILHADO, APLICAÇÃO IMPRESSORA MATRICIAL.	CAIXA	MAXPRINT	1	RS 148.50	RS	148.50	M.J.MONTEIRO
75	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO, TAMANHO MÉDIO, ESPESSURA GROSSA MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO PALITO, COR BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	DELTA	50	RS 3.80	RS	190.00	M.J.MONTEIRO
76	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CAIXA COM DIVERSAS CORES, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA GROSSA	CAIXA	KOALA	100	RS 2.50	RS	250.00	OBJETIVA
77	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO,	CAIXA	KOALA	100	RS 3.50	RS	350.00	OBJETIVA

8



	CAIXA COM DIVERSAS CORES, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA							
78	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 25, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13	UNIDADE	MAXPRINT	30	RS 16.00	RS	480.00	OBJETIVA
79	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13	UNIDADE	GENMES	40	RS 79.00	RS	3.160.00	M.J.MONTEIRO
80	GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 260, TAMANHO GRAMPO 23/6 A 23/24	UNIDADE	GENMES	1	RS 129.00	RS	129.00	M.J.MONTEIRO
81	GRAMPO COBREDO P/ GRAMPEADOR 26/6, CAIXA. C/ 5000 UNIDADE.	CAIXA	GENMES	100	RS 5.90	RS	590.00	M.J.MONTEIRO
82	LÁPIS DE COR PEQUENA CAIXA COM 12 CORES	CAIXA	LEONORA	200	RS 3.00	RS	600.00	OBJETIVA
83	LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA. COM 12 CORES.	CAIXA	KOALA	200	RS 4.90	RS	980.00	M.J.MONTEIRO
84	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 144 UNIDADES.	CAIXA	LEO&LEO	20	RS 36.00	RS	720.00	M.J.MONTEIRO
85	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE CAIXA C/50 UNIDADES.	CAIXA	LEONORA	10	RS 35.00	RS	350.00	OBJETIVA
86	LIMPADOR DESENGORDURANTE 500 ML - COMPOSIÇÃO (LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA).	FRASCO	YPÉ	200	RS 12.00	RS	2.400.00	M.J.MONTEIRO
87	LÂMINA PARA ESTILETE, MATERIAL AÇO, TIPO DESCARTÁVEL, LARGURA 8MM, GALVANIZADA, MODELO LARGO, ESTOJO COM 10 LÂMINAS.	ESTOJO	MAXPRINT	10	RS 3.90	RS	39.00	M.J.MONTEIRO
88	LÂMINA PARA ESTILETE, MATERIAL AÇO, TIPO DESCARTÁVEL, LARGURA 18MM, GALVANIZADA, MODELO	ESTOJO	MAXPRINT	10	RS 3.90	RS	39.00	M.J.MONTEIRO

*[Handwritten signature]*



	LARGO, ESTOJO COM 10 LÂMINAS.							
89	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 90, COMPRIMENTO 300, LARGURA 216, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	UNIDADE	TILIBRA	60	RS 12.60	RS	768.00	OBJETIVA
90	ELÁSTICO DE BORRACHA (TIPO LIGA) Nº 18, ESTREITO, EMBALAGEM COM 50G.PACOTE COM 110 UNIDADES	PACOTE	MERCUR	5	RS 5.00	RS	25.00	OBJETIVA
91	LIVRO PONTO CAPA DURA, MATERIAL CELULOSE, COM 100 FOLHAOHAS.	UNIDADE	TILIBRA	120	RS 15.50	RS	1.860.00	OBJETIVA
92	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FOLHAS 300, COMPRIMENTO 330, LARGURA 250, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM TECIDO	UNIDADE	TILIBRA	10	RS 12.00	RS	120.00	M.J.MONTEIRO
93	MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS	UNIDADE	RADEX	20	RS 2.40	RS	48.00	OBJETIVA
94	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 RESMA C/ 500 FOLHAS	RESMA	REPORT	3500	RS 22.80	RS	79.800.00	M.J.MONTEIRO
95	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR BRANCA	FOLHA	VMP	200	RS 0.85	RS	170.00	OBJETIVA
96	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR AZUL	FOLHA	VMP	200	RS 0.85	RS	170.00	OBJETIVA
97	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR VERESMAELHO	FOLHA	VMP	200	RS 0.85	RS	170.00	OBJETIVA
98	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60,	FOLHA	VMP	200	RS 0.85	RS	170.00	OBJETIVA

*[Handwritten signature]*

	LARGURA 40, COR AMARELO.							
99	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR VERDE.	FOLHA	VMP	200	RS 0.85	RS	170.00	OBJETIVA
100	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR ROSA.	FOLHA	VMP	200	RS 0.85	RS	170.00	OBJETIVA
101	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO UMA FACE, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, COR AZUL	CAIXA	VMP	3	RS 37,00	RS	111.00	OBJETIVA
102	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA, MATERIAL COUCHÊ, GRAMATURA 180, COR BRANCA, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, CAIXA COM 50 FOLHAS. (PAPEL CARTÃO)	CAIXA	PANAMERICA	10	RS 9.90	RS	99.00	M.J.MONTEIRO
103	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 52, LARGURA 90, ESPESSURA 0,07, COR VERMELHA, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, APRESENTAÇÃO FOLHA	FOLHA	PANAMERICA	100	RS 1,00	RS	100.00	M.J.MONTEIRO
104	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 52, LARGURA 90, ESPESSURA 0,07, COR AZUL, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, APRESENTAÇÃO FOLHA	FOLHA	PANAMERICA	100	RS 1,00	RS	100.00	M.J.MONTEIRO
105	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 52, LARGURA 90, ESPESSURA 0,07, COR ROSA, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, APRESENTAÇÃO FOLHA	FOLHA	PANAMERICA	100	RS 1,00	RS	100.00	M.J.MONTEIRO
106	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 52, LARGURA 90, ESPESSURA 0,07, COR VERDE, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, APRESENTAÇÃO FOLHA	FOLHA	PANAMERICA	100	RS 1,00	RS	100.00	M.J.MONTEIRO
107	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 52, LARGURA 90, ESPESSURA 0,07, COR AMARELO, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, APRESENTAÇÃO FOLHA	FOLHA	PANAMERICA	100	RS 1,00	RS	100.00	M.J.MONTEIRO
108	PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 60,	FOLHA	VMP	200	RS 0.90	RS	180.00	OBJETIVA

	LARGURA 45, GRAMATURA 120							
109	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, DIVERSAS CORES.	FOLHA	VMP	400	RS 0.90	RS	360.00	OBJETIVA
110	PAPEL JORNAL, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, GRAMATURA 48	RESMA	REPORT	5	RS 24.00	RS	120.00	M.J.MONTEIRO
111	PAPEL LAMINADO, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 73, LARGURA 55	FOLHA	VMP	300	RS 1.10	RS	330.00	OBJETIVA
112	PAPEL LINHO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, LARGURA 210, COR CINZA, COMPRIMENTO 297, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS / MICROSERRILHADO / 10 PEÇAS POR FOLHA	FOLHA	FELIPAPER	300	RS 0.70	RS	210.00	OBJETIVA
113	PAPEL MADEIRA	FOLHA	PANAMERICA	700	RS 0.70	RS	490.00	M.J.MONTEIRO
114	PAPEL MICRO ONDULADO DIVERSAS CORES	FOLHA	PANAMERICA	200	RS 2.65	RS	530.00	M.J.MONTEIRO
115	PAPEL OFICIO 2, MEDINDO 216X330, RESMA C/ 500 FOLHAS	RESMA	REPORT	30	RS 29.00	RS	870.00	M.J.MONTEIRO
116	PAPEL COM PAUTA	FOLHA	TILIBRA	1000	RS 0.15	RS	150.00	OBJETIVA
117	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	FOLHA	PANAMERICA	200	RS 0.25	RS	50.00	M.J.MONTEIRO
118	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 70, COR VERESMAELHA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-	UNIDADE	FRAMA	500	RS 9.70	RS	4.850.00	OBJETIVA
119	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO DE PAPEL	UNIDADE	FRAMA	600	RS 1.90	RS	1.140.00	M.J.MONTEIRO
120	PASTA CLASSIFICADOR PVC COM GRAMPO TRILHO	UNIDADE	FRAMA	50	RS 1.90	RS	95.00	M.J.MONTEIRO
121	PASTA CONGRESSO C/ ESPAÇO P/ CARTÃO E CD	UNIDADE	FRAMA	120	RS 15.80	RS	1.896.00	M.J.MONTEIRO
122	PASTA PVC C/ ABA ELÁSTICA 10MM	UNIDADE	PLASCONY	400	RS 2.50	RS	1.000.00	OBJETIVA
123	PASTA PVC TRANSPARENTE 2CM	UNIDADE	FRAMA	350	RS 1.80	RS	630.00	M.J.MONTEIRO
124	PASTA PVC TRANSPARENTE 4CM	UNIDADE	FRAMA	350	RS 1.90	RS	665.00	M.J.MONTEIRO
125	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, TAMANHO A4, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, LOMBADA 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 25	UNIDADE	FRAMA	10	RS 19.00	RS	190.00	M.J.MONTEIRO





	DIVISÓRIAS E ÍNDICE ALFABÉTICO							
126	PASTA SUSPensa MARESMORIZADA.	UNIDADE	FRAMA	150	RS 1.90	RS	285.00	M.J.MONTEIRO
127	PERCEVEJO CAIXA. C/ 100 UNIDADE.	CAIXA	ACC	20	RS 4.00	RS	80.00	OBJETIVA
128	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FOLHAS.	UNIDADE		30	RS 20.00	RS	600.00	OBJETIVA
129	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 25 FOLHAS.	UNIDADE	PLASCONY	50	RS 20.00	RS	1.000.00	OBJETIVA
130	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FOLHAS.	UNIDADE	JOCAR OFFICE	30	RS 58.00	RS	1.740.00	M.J.MONTEIRO
131	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 75 FOLHAS.	UNIDADE	JOCAR OFFICE	2	RS 88.00	RS	176.00	M.J.MONTEIRO
132	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FOLHAS.	UNIDADE	JOCAR OFFICE	1	RS 118.00	RS	118.00	M.J.MONTEIRO
133	PINCEL DE PELO Nº. 12	UNIDADE	CONDOR	30	RS 3.00	RS	90.00	OBJETIVA
134	PINCEL DE PELO Nº 20	UNIDADE	CONDOR	30	RS 4.80	RS	144.00	OBJETIVA
135	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, POTÊNCIA 80, TEMPERATURA TRABALHO 120 - 193, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM	UNIDADE	BIC	40	RS 14.00	RS	560.00	M.J.MONTEIRO

	BOTÃO LIGA-DESLIGA, SEMI-PROFISSIONAL							
136	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, POTÊNCIA 80, TEMPERATURA TRABALHO 120 - 193, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO LIGA-DESLIGA, SEMI-PROFISSIONAL	UNIDADE	BIC	45	RS 21,00	RS	945,00	M.J.MONTEIRO
137	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO ACRILICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	BIC	45	RS 36,00	RS	1 620,00	M.J.MONTEIRO
138	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO ACRILICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	BIC	45	RS 36,00	RS	1 620,00	M.J.MONTEIRO
139	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO ACRILICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	BIC	45	RS 36,00	RS	1 620,00	M.J.MONTEIRO
140	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL TINTA PERESMAANTE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	BIC	35	RS 36,00	RS	1 260,00	M.J.MONTEIRO
141	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR PRETA TINTA PERESMAANTE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	BIC	35	RS 36,00	RS	1 260,00	M.J.MONTEIRO
142	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR VERMELHA TINTA PERESMAANTE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	BIC	35	RS 36,00	RS	1 260,00	M.J.MONTEIRO
143	PLACA DE ISOPOR 10 MM	UNIDADE	PLASTIC	100	RS 3,50	RS	350,00	OBJETIVA
144	PLACA DE ISOPOR 15 MM	UNIDADE	PLASTIC	100	RS 5,00	RS	500,00	OBJETIVA
145	PLACA DE ISOPOR 20 MM	UNIDADE	PLASTIC	100	RS 6,00	RS	600,00	OBJETIVA
146	PLACA DE ISOPOR 25 MM	UNIDADE	PLASTIC	100	RS 8,00	RS	800,00	OBJETIVA
147	PLACA DE ISOPOR 50 MM	UNIDADE	PLASTIC	100	RS 9,00	RS	900,00	OBJETIVA

CPL PAJEÚ DO PIAUÍ  
Fls: 341  
Rub: [assinatura]

148	PORTA PEQUENO	DUREX	UNIDADE	WALEU	10	RS 8,00	RS	80,00	OBJETIVA
149	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 305, LARGURA 225, ESPESSURA 7, COR BRANCA		UNIDADE	DELLO	40	RS 14,00	RS	560,00	M.J.MONTEIRO
150	QUADRO BRANCO EM ACRÍLICO MOLDURA EM ALUMÍNIO 200X120		UNIDADE	CORTEART	8	RS 245,00	RS	1.960,00	M.J.MONTEIRO
151	QUADRO BRANCO EM ACRÍLICO MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 300X120.		UNIDADE	CORTEART	6	RS 345,00	RS	2.070,00	M.J.MONTEIRO
152	QUADRO P/ AVISO DE FELTRO, MEDINDO 50X70 BORDA DE ALUMÍNIO		UNIDADE	CORTEART	10	RS 80,00	RS	800,00	M.J.MONTEIRO
153	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, MATERIAL RÍGIDO		UNIDADE	LEO&LEO	600	RS 0,70	RS	420,00	M.J.MONTEIRO
154	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO, MATERIAL RÍGIDO		UNIDADE		100	RS 2,40	RS	240,00	M.J.MONTEIRO
155	TABUADA DO ESTUDANTE SIMPLES.		UNIDADE	TILIBRA	600	RS 0,40	RS	240,00	M.J.MONTEIRO
156	TECIDO TNT VARIAS CORES		METRO	SANTA FÉ	3000	RS 1,90	RS	5.700,00	OBJETIVA
157	TESOURA COMUM GRANDE DE 21CM.		UNIDADE		20	RS 10,00	RS	200,00	OBJETIVA
158	TESOURA DE PICOTAR		UNIDADE	TRIS	100	RS 9,00	RS	900,00	OBJETIVA
159	TESOURA SEM PONTA PEQUENA DE 13 CM.		UNIDADE	CIS	200	RS 1,80	RS	360,00	M.J.MONTEIRO
160	TINTA GUACHE, CAIXA. C/ 6 CORES.		CAIXA	KOALA	100	RS 3,50	RS	350,00	M.J.MONTEIRO
161	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FR 15 ML		UNIDADE	KOALA	30	RS 3,20	RS	96,00	M.J.MONTEIRO
162	TINTA PARA MARCADOR PERMAANENTE CORES VARIADAS FR 15 ML		UNIDADE	RADEX	300	RS 4,00	RS	1.200,00	OBJETIVA
163	TINTA PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO FRASCO DE 500 ML		UNIDADE	BIC	200	RS 4,50	RS	900,00	M.J.MONTEIRO
164	TINTA PARA TECIDO DIVERSAS CORES 37 ML		UNIDADE	ACRILEX	200	RS 3,30	RS	660,00	OBJETIVA
165	GRAMPO TRILHO PARA CLASSIFICADOR DE METAL CAIXA 50 PARES		CAIXA	TRIS	30	RS 14,00	RS	420,00	OBJETIVA
VALOR TOTAL DO OTE I ( duzentos e sete mil e duzentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos)								RS 207.253,80	

LOTE II MATERIAL DE LIMPEZA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1	AGUA SANITÁRIA FRASCO DE 1000ML.	UND.	DRAGÃO	1200	RS 1,92	RS 2.304,00	M.J.MONTEIRO
2	AMACIANTE LIQUIDO PERFUMADO FRASCO DE 1 LITRO.	UND.	DULAGO	150	RS 2,81	RS 421,50	M.J.MONTEIRO
3	AVENTAL DE PLÁSTICO.	UND.	ARTPLAST	100	RS 4,85	RS 485,00	M.J.MONTEIRO
4	BÔM AR AEROSOL 380ML DIVERSAS FRAGRÂNCIAS	UND	SECAR	150	RS 8,73	RS 1.309,50	M.J.MONTEIRO



5	BALDE PLÁSTICO DE 15 LITROS.	UND.	IBAP	40	RS 8,73	RS	349,20	M.J.MONTEIRO
6	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS.	UND.	IBAP	30	RS 11,64	RS	349,20	M.J.MONTEIRO
7	CERA LIQUIDA FRASCO DE 750ML, INCOLOR PERFUMADA.	UND.	INGLEZA	200	RS 4,85	RS	970,00	M.J.MONTEIRO
8	CESTO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 8,5 LITROS.	UND.	IBAP	120	RS 4,75	RS	570,00	M.J.MONTEIRO
9	CESTO DE LIXO COM TAMPA CAP. 8 LITROS COM PEDAL	UND.	SANTANA	10	RS 19,40	RS	194,00	M.J.MONTEIRO
10	CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, CAP. 50 LITRO COM TAMPA DE VAI E VEM.	UND.	BRALIMPIA	5	RS 572,30	RS	2.861,50	M.J.MONTEIRO
11	COLETORA DE LIXO, CAP. 120 LITROS, C/ RODÍZIOS, MATERIAL RESISTENTE, FÁCIL LIMPEZA, C/ ALÇA.	UND.	BRALIMPIA	10	RS 475,30	RS	4.753,00	M.J.MONTEIRO
12	COLETORA DE LIXO, CAP. 60 LITROS, C/ RODÍZIOS, MATERIAL RESISTENTE, FÁCIL LIMPEZA, C/ ALÇA.	UND.	BRALIMPIA	10	RS 232,80	RS	2.328,00	M.J.MONTEIRO
13	BISNAGAS DE 90 GRAMAS CONTENDO CREME DENTAL COM FLUOR EM 150 PPM DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO, APRESENTANDO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA RESSECAMENTO OU ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADOS EM TUBOS E BISNAGAS PLÁSTICAS PROVIDAS DE TAMPA TAMBÉM PLÁSTICAS QUE PERMITA O CONTROLE DE ESCAPE DO PRODUTO E COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES IMPRESSO NA EMBALAGEM (PASTA DE DENTE).	UND	COLGATE	50	RS 2,43	RS	121,50	M.J.MONTEIRO
14	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO DE 1000ML, DIVERSAS FRANGANCIAS.	UND.	DRAGÃO	4000	RS 2,72	RS	10.880,00	M.J.MONTEIRO

8



15	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO DE 2000ML	UND.	DRAGÃO	1000	RS 5.43	RS	5 430 00	M.J.MONTEIRO
16	DESODORIZADOR DE AR, FRASCO DE 400ML.	UND.	SECAR	150	RS 8,73	RS	1.309 50	M.J.MONTEIRO
17	DETERGENTE LIQUIDO FRASCO DE 500ML.	UND.	IPÊ	3000	RS 1.84	RS	5 520,00	M.J.MONTEIRO
18	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO.	UND.	PREMISSE	10	RS 51.41	RS	514.10	M.J.MONTEIRO
19	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 8 ESPONJAS DE 8G.	PCT.	LUSTRO	1000	RS 1.84	RS	1.840,00	M.J.MONTEIRO
20	ESPONJA DUPLA FACE PARA COZINHA.	UND.	VIP	1400	RS 0.78	RS	1.092,00	M.J.MONTEIRO
21	ESQUEIRO MINI, LONGA DURAÇÃO, CHAMA PRÉ-AJUSTADA, EM DIFERENTES CORES. EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 9994. SÉLO INMETRO.	UND	BIC	20	RS 4.85	RS	97,00	M.J.MONTEIRO
22	FLANELA ESPECIAL, MEDINDO 60X40CM.	UND.	SANTA MARIA	400	RS 3.10	RS	1 240,00	M.J.MONTEIRO
23	GUARDANAPO DE PAPEL, MEDINDO 20X23.	PCT.	MALU	200	RS 0.78	RS	156,00	M.J.MONTEIRO
24	INSETICIDA SPRAY DE 300ML O FRASCO.	UND.	BAYGON	300	RS 9 60	RS	2.880,00	M.J.MONTEIRO
25	LIMPA ALUMÍNIO FRASCO DE 500ML.	UND.	DULAGO	1200	RS 1.84	RS	2.208,00	M.J.MONTEIRO
26	LIMPA VIDRO; COM PULVERIZADOR; FRASCO COM 500ML; COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO-IÔNICO ALQUILPOLIGLICOSÍDEO, BUTILGLICOL, PERFUME E ÁGUA, DEVE TER NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRASCO	MR MUSCULO	100	RS 6.69	RS	669,00	M.J.MONTEIRO
27	LUSTRA MOVEIS FRASCO DE 100ML.	UND.	PEROBA	120	RS 6.69	RS	802.80	M.J.MONTEIRO
28	LIMPA PISO,FRASCO COM O1 LITRO	FRACO	DULAGO	1000	RS 3.78	RS	3 780 00	M.J.MONTEIRO
29	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO P, M E G.	PAR	DANNY	300	RS 4.75	RS	1 425,00	M.J.MONTEIRO
30	PANO DE CHÃO TIPO SACO	UND.	SANTA MARIA	400	RS 3.40	RS	1.360,00	M.J.MONTEIRO
31	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 4 METROS.	ROLO	ALUMILESTE	120	RS 2.91	RS	349,20	M.J.MONTEIRO
32	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS DE 30M CADA.	FARDO	ANGEL SOFT	200	RS 46.56	RS	9 312,00	M.J.MONTEIRO
33	PAPEL TOALHA, FARDO COM 1000 FOLHAS.	FARDO	RICEK	210	RS 18.43	RS	3.870,30	M.J.MONTEIRO
34	PAPEL TOALHA PCT COM DOIS ROLOS DE 30M	PCT.	CAPRICE	500	RS 4.75	RS	2 375 00	M.J.MONTEIRO
35	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO.	UND.	DESODOR	2000	RS 1,46	RS	2.920 00	M.J.MONTEIRO
36	RODO DE BORRACHA DUPLA DE 40CM COM CABO.	UNID	CRISTAL	200	RS 13.58	RS	2 716 00	M.J.MONTEIRO
37	SABÃO EM BARRA PACOTE C/ 5 UNIDADE DE 500 GRAMAS.	PCT.	JUÁ	500	RS 6.31	RS	3.155,00	M.J.MONTEIRO
38	SABÃO EM PÓ PACOTE COM 500GR.	PCT.	ALA	2500	RS 2.33	RS	5 825,00	M.J.MONTEIRO
39	SABONETE DE 90GR.	UND.	PALMOLIVE	300	RS 1.46	RS	438 00	M.J.MONTEIRO

8

CPL PAJEÚ DO PIAUÍ  
 Fls: 344  
 Rub: 0142

40	SACO P/ LIXO, PACOTE C/ 05 UNIDADE, CAPACIDADE P/ 15LITROS.	PCT.	BRASILEIRINH O	600	RS 2.33	RS	1.398.00	M.J.MONTEIRO
41	SACO P/ LIXO, PACOTE C/ 10 UNIDADE, CAPACIDADE P/ 30 LITROS.	PCT.	BRASILEIRINH O	500	RS 2.33	RS	1.165.00	M.J.MONTEIRO
42	SACO P/ LIXO, PACOTE C/ 10 UNIDADE, CAPACIDADE P/ 500 LITROS.	PCT.	BRASILEIRINH O	400	RS 2.33	RS	932.00	M.J.MONTEIRO
43	SACO P/ LIXO, PACOTE C/ 10 UNIDADE, CAPACIDADE P/ 100 LITROS.	PCT.	BRASILEIRINH O	400	RS 3.10	RS	1.240.00	M.J.MONTEIRO
44	SODA CAUSTICA DE 500GR.	UND.	SATURNO	300	RS 7.57	RS	2.271.00	M.J.MONTEIRO
45	VASSOURA DE PALHA.	UND.	SANTA MARIA	100	RS 2.43	RS	243.00	M.J.MONTEIRO
46	VASSOURA DE PELO COM CABO.	UND.	CRISTAL	300	RS 11,64	RS	3.492.00	M.J.MONTEIRO
47	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO.	UND.	CONDOR	120	RS 5.82	RS	698.40	M.J.MONTEIRO
48	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO.	UND.	SANTA MARIA	350	RS 5.82	RS	2.037.00	M.J.MONTEIRO
49	PORTA COPO DESC. 50 ML EM METAL	PCT	INTERJECT	20	RS 57,23	RS	1.144.60	M.J.MONTEIRO
50	PORTA COPO DESC. 180 ML EM METAL	PCT	INTERJECT	20	RS 47,53	RS	950.60	M.J.MONTEIRO
51	PAZINHA P/ LIXO MATERIAL PLÁSTICO	UNID	CRISTAL	80	RS 4.75	RS	380.00	M.J.MONTEIRO
52	PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO DE 1 M DE COMPRIMENTO	UND.	CRISTAL	50	RS 12,61	RS	630.50	M.J.MONTEIRO
53	COADOR DE PANO P/ CAFÉ	UND	SANÇÃO	120	RS 3,10	RS	372.00	M.J.MONTEIRO
54	COLHER DE MESA DESCARTÁVEL, FABRICADA EM POLISTIRENO, ATÓXICO, BRANCO OU CRISTAL, RESISTENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA CONTENDO 100UND	PCT	TOTAL PLAST	100	RS 7.57	RS	757.00	M.J.MONTEIRO
55	COLHERES DESCARTÁVEIS TAMANHO GRANDE PCT C/50 UND	PCT	TOTAL PLAST	500	RS 3.78	RS	1.890.00	M.J.MONTEIRO
56	COPO DESC. PARA CAFE 50 ML PC C/100 UND	PCT	TOTAL PLAST	1500	RS 0.97	RS	1.455.00	M.J.MONTEIRO
57	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 M/L PCT COM 100 UND	PCT	TOTAL PLAST	2000	RS 4,37	RS	8.740.00	M.J.MONTEIRO
58	COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA 300 ML PCT COM 100UND	PCT	TOTAL PLAST	600	RS 6,69	RS	4.014.00	M.J.MONTEIRO
59	PANO DE PRATO	UND	SANTA MARIA	200	RS 2.43	RS	486.00	M.J.MONTEIRO
60	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PCT COM 10	PCT	TOTAL PLAST	300	RS 2.91	RS	873.00	M.J.MONTEIRO
61	PRATO DESCARTÁVEL RASO PCT C/10	PCT	TOTAL PLAST	200	RS 2.91	RS	582.00	M.J.MONTEIRO
VALOR DO LOTE II ( cento e vinte e quatro mil e novecentos e trinta e um reais e quarenta centavos )							RS 124.931,40	

LOTE III MATERIAL LÚDICO							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1	ALFABETÁRIO (A E I O U) DOS BICHINHOS QUEBRA CABEÇA	UND.	TOYSTER	3	RS 60.14	RS 180,42	M.J.MONTEIRO

2	ABACO ABERTO COM 5 HASTES, 50 ARGOLAS EM EVA	UND.	CARLU	4	RS 26.68	RS	106.72	M.J.MONTEIRO
3	ABACO FECHADO COM 4 HASTES, 40 ARGOLAS EM EVA	UND.	CARLU	3	RS 27.05	RS	81.15	M.J.MONTEIRO
4	ACHE & ENCAIXE DIVERSOS	UND.	PAIS&FILHOS	4	RS 22.60	RS	90.40	M.J.MONTEIRO
5	ALFABETO BRAILE EM MADEIRA	UND.	SIMQUE	3	RS 76.63	RS	229.89	M.J.MONTEIRO
6	ALFABETO EM MADEIRA COM 40 PEÇAS	UND.	CARLU	2	RS 72.75	RS	145.50	M.J.MONTEIRO
7	ALFABETO EMBORRACHADO	UND.	CARLU	2	RS 106.70	RS	213.40	M.J.MONTEIRO
8	ALFABETO ILUSTRADO	UND.	CARLU	2	RS 96.03	RS	192.06	M.J.MONTEIRO
9	ALFABETO LETRAS CURSIVAS DE ENCAIXE EVA 26 PLACAS 6X13X13CM	UND.	CARLU	10	RS 47.53	RS	475.30	M.J.MONTEIRO
10	ALFABETO SILABICO C/ 156 PCS	UND.	CARLU	2	RS 50.44	RS	100.88	M.J.MONTEIRO
11	ALGODÃO EM BOLAS COLORIDAS	UND.	CREMER	20	RS 14.55	RS	291.00	M.J.MONTEIRO
12	ALINHAVO	UND.	CARLU	5	RS 76.63	RS	383.15	M.J.MONTEIRO
13	ANIMAIS DE ENCAIXE - PUZZLE E.V.A.	UND.	PUZZLER	3	RS 63.05	RS	189.15	M.J.MONTEIRO
14	ARCADA DENTÁRIA 2,5X TAMANHO NATURAL, ACOMPANHA ESCOVA DE DENTES GIGANTE.	UND.	JOTT PLAY	2	RS 320.10	RS	640.20	M.J.MONTEIRO
15	ARGILA	UND.	TONICHA	2	RS 24.25	RS	48.50	M.J.MONTEIRO
16	ARQUITETURA & CONSTRUÇÃO (50 PÇ) CX. DE MADEIRA	UND.	JOTT PLAY	6	RS 52.38	RS	314.28	M.J.MONTEIRO
17	BALDINHOS DE PRAIA.	UND.	FORM PLAST	10	RS 11.64	RS	116.40	M.J.MONTEIRO
18	BAMBOLÊS GRANDE	UNID	BALLON TOYS	34	RS 9.70	RS	329.80	M.J.MONTEIRO
19	BAMBOLES INFATIS	UNID	BALLON TOYS	50	RS 8.73	RS	436.50	M.J.MONTEIRO
20	BAMBOLÊS MEDIO	UNID	BALLON TOYS	50	RS 8.73	RS	436.50	M.J.MONTEIRO
21	BANDINHA RÍTMICA COM 20 INSTRUMENTO MUSICAIS	UND.	MULTIBRINK	2	RS 611.10	RS	1.222.20	M.J.MONTEIRO
22	BARBANTE	ROLOS	SÃO JOÃO	10	RS 17.46	RS	174.60	M.J.MONTEIRO
23	BARRAQUINHA	UND.	MULTIBRINK	2	RS 145.50	RS	291.00	M.J.MONTEIRO
24	BASTÕES GRANDE	UNID	INTEX	5	RS 77.60	RS	388.00	M.J.MONTEIRO
25	BATÊ PIÑO JOGOS EM MADEIRA	UND.	INTEX	6	RS 38.80	RS	232.80	M.J.MONTEIRO
26	BAÚ PEDAGÓGICO COM 10 JOGOS DE MADEIRA	UND.	CIA BRINK	2	RS 300.70	RS	601.40	M.J.MONTEIRO
27	BINGO VARALZINHO	UND.	XALINGO	4	RS 63.05	RS	252.20	M.J.MONTEIRO
28	BINGUINHO DE LETRAS	UND.	XALINGO	3	RS 48.50	RS	145.50	M.J.MONTEIRO
29	BLOCOS DE CONSTRUÇÃO E URBANISMO, 100 PEÇAS EM MADEIRA	UND.	XALINGO	2	RS 24.25	RS	48.50	M.J.MONTEIRO
30	BLOCOS LOGICOS	UNID	XALINGO	2	RS 53.35	RS	106.70	M.J.MONTEIRO
31	BLOCOS LÓGICOS (48 PÇ EM MADEIRA - BASE 7 CM ) CX. MADEIRA	UND.	XALINGO	2	RS 53.35	RS	106.70	M.J.MONTEIRO
32	BOLA DENTE DE LEITE	UND.	BELGA	10	RS 53.35	RS	533.50	M.J.MONTEIRO
33	BOLAS DE SABÃO	UND.	BELGA	50	RS 8.73	RS	436.50	M.J.MONTEIRO
34	BOLAS EDUCATIVAS	UND.	BELGA	4	RS 17.46	RS	69.84	M.J.MONTEIRO
35	BOLAS GRANDE	UND.	BELGA	5	RS 17.46	RS	87.30	M.J.MONTEIRO
36	BOLAS MEDIA	UND.	BELGA	4	RS 5.82	RS	23.28	M.J.MONTEIRO



37	BOLAS PEQUENA	UND.	BELGA	4	RS 4.85	RS	19.40	M.J.MONTEIRO
36	BONECAS DE NO MINIMO 30CM	UND.	ALTAYA	10	RS 7.76	RS	77.60	M.J.MONTEIRO
39	BONECOS DE GUERRA, SOLDADOS PAT 30 UND	UND.	ALTAYA	3	RS 29,10	RS	87.30	M.J.MONTEIRO
40	BONECOS MASCULINOS 30 CM	UND.	ALTAYA	4	RS 58.20	RS	232.80	M.J.MONTEIRO
41	BOTOES TAMANHOS E CORES DIVERSAS	UNID	ALTAYA	100	RS 27,16	RS	2.716,00	M.J.MONTEIRO
42	BRINQUEDOS DE MOBÍLIA DE CASA (QUARTO, SALAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA	UNID	PLAY TOY	2	RS 19.40	RS	38.80	M.J.MONTEIRO
43	BRINQUEDOS INSTRUMENTOS MUSICAIS (FLAUTAS, PIANO, GAITAS E PANDEIROS	UNID	PLAY TOY	1	RS 290,03	RS	290.03	M.J.MONTEIRO
44	BRINQUEDOTECA COMPOSTA POR: ESTANTE EM MADEIRA, CANTINHO DA LEITURA, MESA COM 4 CADEIRAS, JOGO DE ARGOLAS, TEATRO DE FANTOCHES, 2 FANTOCHES, BATE PINOS, LOTO LEITURA, PRANÇAS DE SELEÇÃO, DOMINO DO A AO Z, VAMOS FORMAR PALAVRAS, ANIMAIS E FILHOTES, MEMÓRIA INGLÊS, JOGO 4 EM 1- LUDO, TRILHA, DAMA E DOMINO, QUEBRA CABEÇA METADES EM TABULEIRO, RELÓGIO, XADREZ - PEÇAS PLÁSTICAS, SEQUÊNCIA DE UNIDADE, NÚMEROS E QUANTIDADES, TANGRA, POTE COM 45 PEÇAS TIPO LEGO, TAPETE AMARELINHA EM E.V.A.	UND.	PLAY TOY	1	RS2.134.00	RS	2.134.00	M.J.MONTEIRO
45	BROCHAS (ROLOS DE PINTAR) PEQUENO	UND.	BELLA	10	RS 63.05	RS	630.50	M.J.MONTEIRO
46	CADÊ A MAMÃE - QUEBRA CABEÇA	UND.	BRINCADEIRA DE CRIANÇA	3	RS 57.23	RS	171.69	M.J.MONTEIRO
47	CAIXA TÁTIL EM EVA COMPOSTA POR 6 PLACAS MED. 24X24CM	UND.	SKU	2	RS 106.70	RS	213.40	M.J.MONTEIRO
48	CANTINHO DA LEITURA 12 X 60 X 110 CM	UND.	PLAY TOY	2	RS 339,50	RS	679.00	M.J.MONTEIRO
49	CANUDOS	PACOTES	ALUÁ	10	RS 53.36	RS	533.50	M.J.MONTEIRO
50	CARIMBOS PEDAGÓGICO C/10UD	CX	SKU	5	RS 87.30	RS	436.50	M.J.MONTEIRO
51	CARRETA COM TORAS DE MADEIRAS	UNID	CIABRINK	2	RS 53,35	RS	106.70	M.J.MONTEIRO
52	CARRINHO PARA BONECA	UNID	MARBEL	3	RS 53,35	RS	160.05	M.J.MONTEIRO
53	CARROS DE PLÁSTICOS	UNID	PLASUTIL	50	RS 8.73	RS	436.50	M.J.MONTEIRO
54	CASTELO DA LEITURA EM MDF, MEDINDO 190 X 65 X 12 CM	UNID	JOTT PLAY	2	RS 378,30	RS	756.60	M.J.MONTEIRO
55	CDS INFANTIS DIVERSOS	KITS	RECORDS	10	RS 37.83	RS	378.30	M.J.MONTEIRO
56	CHOCALHOS	UNID	TRICAE	5	RS 37,83	RS	189.15	M.J.MONTEIRO

8

57	CÍRCULOS DE FRAÇÕES (60 PÇ EM BORRACHA) CX MADEIRA	UNID	TRICAE	4	RS 53,35	RS	213,40	M.J.MONTEIRO
58	COLEÇÃO CLASSICOS INESQUECÍVEIS C/ 12 LIVROS	UND.	CRISTINA & BELLI	10	RS 24,25	RS	242,50	M.J.MONTEIRO
59	CONHEÇA O CORPO HUMANO 18 PEÇAS	UND.	BOOLTOY	5	RS 43,65	RS	218,25	M.J.MONTEIRO
60	CONTOS E ATIVIDADES - PASTA C/ 12 LIVROS	UND.	CRISTINA & BELLI	10	RS 33,95	RS	339,50	M.J.MONTEIRO
61	CUBO DADO COM PONTOS REDONDOS EM ESPUMA COLORIDA, MEDINDO 16X16X16CM	UND.	JOTT PLAY	2	RS 57,23	RS	114,46	M.J.MONTEIRO
62	CUBOS DE ATIVIDADES (2 CUBOS PARA 8 ATIVIDADES)	UND.	JOTT PLAY	2	RS 96,03	RS	192,06	M.J.MONTEIRO
63	CUBOS DE ENCAIXE (5 CUBOS D00E MADEIRA)	UND.	SIMQUE	2	RS 60,14	RS	120,28	M.J.MONTEIRO
64	CUBOS DE FRAÇÕES (93 PÇ) CX DE MADEIRA	UND.	SIMQUE	2	RS 86,33	RS	172,66	M.J.MONTEIRO
65	CUBOS MÁGICOS	UNID.	MEGA TNT	2	RS 86,33	RS	172,66	M.J.MONTEIRO
66	DADO	UNID.	SIMQUE	5	RS 1,94	RS	9,70	M.J.MONTEIRO
67	DAMA	UNID.	XALINGO	5	RS 11,64	RS	58,20	M.J.MONTEIRO
68	DAMA E TRILHA	UNID.	XALINGO	5	RS 37,83	RS	189,15	M.J.MONTEIRO
69	DEDOCHES COMPOSTOS: CACHORRO, OVELHA, PORCO, CAVALO, GATO, VACA, PAPAGAIO, GALO	UND.	JODANE	10	RS 58,20	RS	582,00	M.J.MONTEIRO
70	DEDOCHES SELVAGENS COMPOSTO: URSO, LOBO, JACARÉ, RENA, TUCANO, LEÃO, COELHO	UND.	JODANE	5	RS 57,23	RS	286,15	M.J.MONTEIRO
71	DINHEIRO DE BRINQUEDO	CAIXA	SMART	5	RS 4,85	RS	24,25	M.J.MONTEIRO
72	DOMINÓ	UND.	CARLU	5	RS 25,22	RS	126,10	M.J.MONTEIRO
73	DOMINÓ A AO Z	UND.	CARLU	2	RS 24,25	RS	48,50	M.J.MONTEIRO
74	DOMINÓ ADIÇÃO 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 24,25	RS	121,25	M.J.MONTEIRO
75	DOMINO ALFABETIZAÇÃO C/ 28 PCS	UND.	CARLU	5	RS 24,25	RS	121,25	M.J.MONTEIRO
76	DOMINÓ ASSOCIAÇÃO DE IDÉIAS 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 29,10	RS	145,50	M.J.MONTEIRO
77	DOMINO ASSOCIAÇÃO GEOMÉTRICA 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 25,22	RS	126,10	M.J.MONTEIRO
78	DOMINÓ COR E FORMA 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 24,25	RS	121,25	M.J.MONTEIRO
79	DOMINÓ CORRESPONDÊNCIA 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 26,19	RS	130,95	M.J.MONTEIRO
80	DOMINÓ DE ANIMAIS 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 24,25	RS	121,25	M.J.MONTEIRO
81	DOMINÓ DE DIVISÃO 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 26,19	RS	130,95	M.J.MONTEIRO
82	DOMINÓ DE FRUTAS 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 24,25	RS	121,25	M.J.MONTEIRO
83	DOMINO DE MULTIPLICAÇÃO 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 24,25	RS	121,25	M.J.MONTEIRO
84	DOMINÓ DE SUBTRAÇÃO 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 26,19	RS	130,95	M.J.MONTEIRO

8

85	DOMINÓ DIVERSOS (TRADICIONAL, ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS, ASSOC GEOMÉTRICA, FRASES, QUANTIDADES, METADE...)	UND.	CARLU	5	RS 33,95	RS	169,75	M.J.MONTEIRO
86	DOMINÓ DIVISÃO SILÁBICA 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 25,22	RS	126,10	M.J.MONTEIRO
87	DOMINÓ FORMAS GEOMÉTRICAS 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 25,22	RS	126,10	M.J.MONTEIRO
88	DOMINÓ METADES 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 19,40	RS	97,00	M.J.MONTEIRO
89	DOMINÓ NÚMEROS & QUANTIDADES	UND.	CARLU	5	RS 32,01	RS	160,05	M.J.MONTEIRO
90	DOMINÓ POSIÇÃO 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 32,01	RS	160,05	M.J.MONTEIRO
91	DOMINÓ TAMANHOS 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 31,04	RS	155,20	M.J.MONTEIRO
92	DOMINÓ TRÂNSITO 28 PÇ CX. MADEIRA	UND.	CARLU	5	RS 24,25	RS	121,25	M.J.MONTEIRO
93	DOMINÓ ZOO	UND.	CARLU	5	RS 29,10	RS	145,50	M.J.MONTEIRO
94	DVDS INFANTIS, PATATI PATATA GALINHA PINTADINHA, DORA AVENTUREIRA, TOY STORE, MADAGASCAR E ERA DO GELO	KITS	ALEGRAFESTA	10	RS 24,25	RS	242,50	M.J.MONTEIRO
95	ESCALA CUISENAIRE INDIVIDUAL ( 68 PÇ ) CX DE MADEIRA.	UND.	JOTT PLAY	4	RS 40,74	RS	162,96	M.J.MONTEIRO
96	ESCORREGADOR PEQUENO, CARACTERÍSTICAS: COMPOSTO POR 3 ITENS: 1 RAMPA, 1 ESCADA, 1 TIRANTE CENTRAL. ACOPLAMENTO DA RAMPA À ESCADA TOTALMENTE POR ENCAIXE, COM 1 TIRANTE CENTRAL FIXANDO A ESCADA À RAMPA ESCADA COM 4 DEGRAUS, SENDO QUE O ÚLTIMO DEGRAU (MAIS ALO) FICA LIVRE PARA APOIO DOS PÉS E NIVELADO COM O INÍCIO DA RAMPA. BASE DA RAMPA COM ENCAIXE PARA SER ACOPLADO AO TANQUE DE AREIA/ÁGUA. 2 ORIFÍCIOS PARA ENCAIXE DA RAMPA À ESCADA. O CORRIMÃO FICA ALINHADO ÀS LATERAIS DA RAMPA. A PARTE SUPERIOR DO CORRIMÃO FICA APOIADO SOBRE A PARTE SUPERIOR DA RAMPA (SEM EXERCER ESFORÇO), FUNCIONANDO COMO UM COMPLEMENTO DA RAMPA, DANDO MAIS ALTURA E CONSEQUENTEMENTE MAIS SEGURANÇA.	UND.	FRESO	1	RS 1.843,00	RS	1.843,00	M.J.MONTEIRO

*J*

	CORRIMÃO INCORPORADO À PRÓPRIA ESCADA, SEM SALIÊNCIAS. POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL). POLIETILENO PIGMENTADO (COLORIDO), C/ ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO. ALTURA: 94CM. LARGURA: 54CM. COMPRIMENTO: 147CM.							
97	ESCOVA DE DENTE MACIAS	UNID	CONDOR	300	RS 1.94	RS	582.00	M.J.MONTEIRO
98	ESPELHOS 15X15CM	UNID	MOBLY	5	RS 30.07	RS	150.35	M.J.MONTEIRO
99	ESPELHOS 2X1,5M	UNID	MOBLY	2	RS 446.20	RS	892.40	M.J.MONTEIRO
100	FAMÍLIA DE BOLAS	UNID	CIA BRINK	3	RS 111,55	RS	334.65	M.J.MONTEIRO
101	FAMÍLIA DE CARROS	UNID	CIA BRINK	3	RS 111.55	RS	334.65	M.J.MONTEIRO
102	FAMÍLIA DE FANTOCHES	UNID	CIA BRINK	3	RS 155.20	RS	465.60	M.J.MONTEIRO
103	FAMÍLIA SILABICA	UNID	CIA BRINK	3	RS 128.04	RS	384.12	M.J.MONTEIRO
104	FAMÍLIAS DE ANIMAIS	UNID.	CIA BRINK	3	RS 128.04	RS	384.12	M.J.MONTEIRO
105	FAMÍLIAS DE BONECAS E BONECOS	UNID.	CIA BRINK	3	RS 128.04	RS	384.12	M.J.MONTEIRO
106	FANTOCHE DE ANIMAIS DOMÉSTICOS C/ 7 PERSONAGENS	UNID.	CIA BRINK	3	RS 184.30	RS	552.90	M.J.MONTEIRO
107	FANTOCHE DE ANIMAIS SELVAGENS C/ 7 PERSONAGENS	UNID.	CIA BRINK	2	RS 184.30	RS	368.60	M.J.MONTEIRO
108	FANTOCHE BRANCA C/ 7 PERSONAGENS	UND.	CIA BRINK	2	RS 174.60	RS	349.20	M.J.MONTEIRO
109	FANTOCHE NEGRA C/ 7 PERSONAGENS	UND.	CIA BRINK	2	RS 174.60	RS	349.20	M.J.MONTEIRO
110	FANTOCHES - TEMA OS TRÊS PORQUINHOS, BELA E A FERA, E DE FAMÍLIA	UNID.	CIA BRINK	2	RS 174.60	RS	349.20	M.J.MONTEIRO
111	FIO CRÚ	ROLOS	SÃO JOÃO	4	RS 24.25	RS	97.00	M.J.MONTEIRO
112	FIO DENTAL	UNID	CONDOR	12	RS 4.75	RS	57.00	M.J.MONTEIRO
113	FITIL DIVERSAS CORES	ROLOS	FORM PLAST	10	RS 24,25	RS	242.50	M.J.MONTEIRO
114	FUTEBOL DE BOTÕES	UNID	KLOPF	4	RS 46.50	RS	186.00	M.J.MONTEIRO
115	GANGORRA CAMELINHO: CARACTERÍSTICAS: GANGORRA PARA 4 CRIANÇAS COM FORMATO DE CAMELO, CONTENDO 2 CABEÇAS NAS EXTREMIDADES DO ASSENTO E 1 CORCOVA NO MEIO DA GANGORRA. OS ESPAÇOS PARA AS CRIANÇAS SÃO PROPORCIONAIS ENTRE SI. GANGORRAS EMPILHÁVEIS, ENCAIXANDO UMA NA OUTRA E FACILITANDO	UND.	BESTPLAY	1	RS 708.10	RS	708.10	M.J.MONTEIRO

	O ARMAZENAMENTO QUANDO NÃO ESTIVER EM USO. OLHOS COLORIDOS EM ACRÍLICO. MATÉRIA-PRIMA EMPREGADA: POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL). POLIETILENO PIGMENTADO (COLORIDO), COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO. DIMENSÕES: ALTURA: 50CM.							
116	GANGORRA - CAVALO MARINHO BABY: CARACTERÍSTICAS: GANGORRA PARA 1 CRIANÇA COM FORMATO DE CAVALO MARINHO, COM OLHOS DE ACRÍLICO, MANOPLAS PLÁSTICAS E RABO EM CARACOL. BASE EM FORMA DE CURVA, QUE GARANTE UM BALANÇO SUAVE E UNIFORME. ASSENTO COM APOIO PARA AS COSTAS. LATERAIS DA BASE COM LOCAL PARA INSTALAÇÃO DE OUTRO CAVALO MARINHO BABY ACOPLADO (GANGORRA DUPLA). MATÉRIA-PRIMA EMPREGADA: POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL). POLIETILENO PIGMENTADO (COLORIDO), COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO. DIM.: ALTURA: 51CM. LARGURA: 31CM. COMPRIMENTO: 80CM.	UND.	BESTPLAY	1	RS 582.00	RS	582.00	M. J. MONTEIRO
117	GIRA-FRESO (4 LUGARES). CARACTERÍSTICAS: CONCEITO DO ANTIGO GIRA-GIRA DE METAL, NÃO TEMÁTICO, SEM FORMAS DE BICHOS, TOTALMENTE EM PLÁSTICO, APENAS COM EIXO METÁLICO REVESTIDO PELA BASE E PELOS ASSENTOS GIRATÓRIOS. PEÇA COMPOSTA POR 3 PARTES: BASE, ASSENTOS GIRATÓRIOS SUSPENSOS E	UND.	BESTPLAY	1	RS 2.138,85	RS	2.138,85	M. J. MONTEIRO



PAJEÚ  
 Fls: 351  
 Rub: [assinatura]

	VOLANTE. BASE EM FORMATO CIRCULAR, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE PARA MAIOR SEGURANÇA E DRENOS PARA EVITAR ACÚMULO DE ÁGUA, COM 4 SALIÊNCIAS MAIORES DO QUE A BASE QUE POSSIBILITAM A FIXAÇÃO NO CHÃO CASO NECESSÁRIO. ASSENTOS SUSPENSOS PARA 4 CRIANÇAS BRINCAREM AO MESMO TEMPO. O MOVIMENTO É GERADO PELA FORÇA FEITA NO VOLANTE.: POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL). ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO. DIM.: ALTURA: 0,70M. DIÂMETRO: 1,20M.							
118	GLOBO TERRESTRE.	UND.	WESTEM	4	RS 19,40	RS	77,60	M.J.MONTEIRO
119	GOL (COM BOLA). CARACTERÍSTICAS: PRODUTO COM CANTOS ARREDONDADOS, COMPOSTO DE 2 LATERAIS E 2 TRAVESSÕES VAZADAS. TRAVESSÕES COM SALIÊNCIA PARA FIXAÇÃO DA REDE. PODE SER USADO COM MAIOR ALTURA E MENOR PROFUNDIDADE, OU MENOR ALTURA E MAIOR PROFUNDIDADE. REDE DE GOL. MATÉRIA-PRIMA EMPREGADA. POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL).. POLIETILENO PIGMENTADO (COLORIDO), COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO. DIMENSÕES: ALTURA: 87CM. LARGURA: 114CM. PROFUDIDADE: 70CM.	UND.	BESTPLAY	4	RS 3.220,40	RS	12 881,60	M.J.MONTEIRO
120	IOIO	UNID	FENIX	10	RS 24,25	RS	242,50	M.J.MONTEIRO
121	JOGO 4 EM 1 (DAMAS, TRILHA, LUDO, DOMINÓ) CX DE MADEIRA	UNID	XALINGO	4	RS 51,41	RS	205,64	M.J.MONTEIRO
122	JOGO BATE MARTELO	UNID.	XALINGO	2	RS 38,80	RS	77,60	M.J.MONTEIRO
123	JOGO DA MEMÓRIA - ANIMAIS	UNID	XALINGO	2	RS 72,75	RS	145,50	M.J.MONTEIRO

8

124	JOGO DA MEMÓRIA - TABUADA	UNID	XALINGO	2	RS 33.95	RS	67.90	M.J.MONTEIRO
125	JOGO DA MEMÓRIA BRINQUEDOS	UND.	XALINGO	2	RS 33.95	RS	67.90	M.J.MONTEIRO
126	JOGO DA VELHA EM TABULEIRO	UNID.	XALINGO	2	RS 19.40	RS	38.80	M.J.MONTEIRO
127	JOGO DA VIDA	UNID	XALINGO	2	RS 19.40	RS	38.80	M.J.MONTEIRO
128	JOGO DAS ARGOLAS CRUZ	UNID	XALINGO	2	RS 50.44	RS	100.88	M.J.MONTEIRO
129	JOGO DE ARGOLAS E BOCA DE PALHAÇO	UNID	XALINGO	2	RS 32.01	RS	64.02	M.J.MONTEIRO
130	JOGO DE ARGOLAS SACO PLÁSTICO	UND.	XALINGO	2	RS 32.01	RS	64.02	M.J.MONTEIRO
131	JOGO DE BOLICHE	UND.	XALINGO	2	RS 67.90	RS	135.80	M.J.MONTEIRO
132	JOGO DE BOLICHE (PINOS PESADOS)	UNID	XALINGO	2	RS 129.01	RS	258.02	M.J.MONTEIRO
133	JOGO DE CORES SHRINK	UND.	XALINGO	2	RS 30.07	RS	60.14	M.J.MONTEIRO
134	JOGO DE DAMAS	UNID.	XALINGO	10	RS 30.07	RS	300.70	M.J.MONTEIRO
135	JOGO DE ENCAIXE	UNID.	XALINGO	2	RS 30.07	RS	60.14	M.J.MONTEIRO
136	JOGO DE ENCAIXE (NUMERAIS, VOGAIS)	UND.	XALINGO	2	RS 30.07	RS	60.14	M.J.MONTEIRO
137	JOGO DE ENCAIXE (RELÓGIO E CASA)	UNID	XALINGO	2	RS 18.43	RS	36.86	M.J.MONTEIRO
138	JOGO DE ESTRATEGIA	UNID	XALINGO	2	RS 18.43	RS	36.86	M.J.MONTEIRO
139	JOGO DE LUDO (24X24CM) SHRINK	UND.	XALINGO	2	RS 18.43	RS	36.86	M.J.MONTEIRO
140	JOGO DE MEMORIA ALFABETIZAÇÃO COM ANIMAIS C/ 40 PÇ CX MADEIRA	UND.	XALINGO	4	RS 33.95	RS	135.80	M.J.MONTEIRO
141	JOGO DE MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO COM OBJETOS C/ 40 PÇ CX MADEIRA	UND.	XALINGO	4	RS 17.46	RS	69.84	M.J.MONTEIRO
142	JOGO DE MEMORIA ANIMAIS C/ 40 PÇ CX MADEIRA	UND.	XALINGO	4	RS 33.95	RS	135.80	M.J.MONTEIRO
143	JOGO DE MEMÓRIA ANIMAIS E SEUS FILHOTES C/ 40 PÇ CX MADEIRA	UND.	XALINGO	4	RS 33.95	RS	135.80	M.J.MONTEIRO
144	JOGO DE MEMORIA BRINQUEDOS C/ 40 PÇ CX MADEIRA	UND.	XALINGO	4	RS 33.95	RS	135.80	M.J.MONTEIRO
145	JOGO DE MEMORIA COM TEMA DE ANIMAIS E FAMILIA	UND.	XALINGO	4	RS 33.95	RS	135.80	M.J.MONTEIRO
146	JOGO DE MEMORIA DIVERSOS(NUMERAIS, ALFABETO, PALAVRAS, ANIMAIS...)	UNID	XALINGO	4	RS 33.95	RS	135.80	M.J.MONTEIRO
147	JOGO DE MEMÓRIA FRUTAS E HORTALIÇAS C/ 40 PÇ CX MADEIRA	UND.	XALINGO	4	RS 33.95	RS	135.80	M.J.MONTEIRO
148	JOGO DE MEMÓRIA INGLÊS E PORTUGUÊS C/ 40 PÇ CX MADEIRA	UND.	XALINGO	4	RS 33.95	RS	135.80	M.J.MONTEIRO
149	JOGO DE MEMÓRIA MEIOS DE TRANSPORTES E COMUNICAÇÃO C/ 40 PÇ CX MADEIRA	UND.	XALINGO	4	RS 33.95	RS	135.80	M.J.MONTEIRO
150	JOGO DE MEMÓRIA NÚMEROS DE 1 A 20 C/ 40 PÇ CX MADEIRA	UND.	XALINGO	4	RS 33.95	RS	135.80	M.J.MONTEIRO
151	JOGO DE MEMÓRIA PROFISSÕES C/ 40 PÇ CX MADEIRA	UND.	XALINGO	4	RS 29.10	RS	116.40	M.J.MONTEIRO
152	JOGO DE PENSAR	UNID	XALINGO	4	RS 30.07	RS	120.28	M.J.MONTEIRO

8

153	JOGO DE PINOS	UND.	XALINGO	4	RS 24.25	RS	97.00	M.J.MONTEIRO
154	JOGO DE TABUADA	UNID	XALINGO	5	RS 24.25	RS	121.25	M.J.MONTEIRO
155	JOGO DE TABULEIRO DIVERSOS(DAMA, LUDO, TRILHA...)	UNID	XALINGO	5	RS 46.56	RS	232.80	M.J.MONTEIRO
156	JOGO DE TRILHA (24X24CM) SHRINK	UND.	XALINGO	5	RS 33.95	RS	169.75	M.J.MONTEIRO
157	JOGO DE XADREZ	UND.	XALINGO	5	RS 116.40	RS	582.00	M.J.MONTEIRO
158	JOGO DO MICO	UND.	XALINGO	5	RS 24.25	RS	121.25	M.J.MONTEIRO
159	JOGO DOMINÓ COM O TEMA ANIMAIS E ALFABETO	UND.	XALINGO	4	RS 14.55	RS	58.20	M.J.MONTEIRO
160	JOGO ENCONTRE OS 7 ERROS	UND.	XALINGO	4	RS 33.95	RS	135.80	M.J.MONTEIRO
161	JOGO FUTEBOL DE BOTÃO	UND.	XALINGO	4	RS 48.50	RS	194.00	M.J.MONTEIRO
162	JOGO PEGA VARETAS	UND.	XALINGO	4	RS 30.07	RS	120.28	M.J.MONTEIRO
163	JOGOS DA MEMÓRIA	UND.	XALINGO	4	RS 33.95	RS	135.80	M.J.MONTEIRO
164	JOGOS PARA DEFICIENTES VISUAIS	UND.	XALINGO	4	RS 78.57	RS	314.28	M.J.MONTEIRO
165	KIT DE NÚMEROS E LETRAS VAZADAS	UND.	WALEU	4	RS 22.31	RS	89.24	M.J.MONTEIRO
166	KIT PROFESSORES(02 MEDICOS, 2 FERRAMENTAS, 2 COZINHA E 2 SALÃO DE BELEZA.	UND.	CALESITA	2	RS 67.90	RS	135.80	M.J.MONTEIRO
167	LÃ	ROLOS	CIRCULO	5	RS 23.28	RS	116.40	M.J.MONTEIRO
168	LÂMINAS P/ COLORIR C/ GIZ DE CERA	UND.	AQUARELA	12	RS 4.85	RS	58.20	M.J.MONTEIRO
169	LINHA MOVIMENTO Nº1 (62 PÇ)	UND.	JOTT PLAY	2	RS 378.30	RS	756.60	M.J.MONTEIRO
170	LINHA MOVIMENTO Nº2 (64 PÇ)	UND.	JOTT PLAY	2	RS 572.30	RS	1 144.60	M.J.MONTEIRO
171	LIVROS PARADIDÁTICOS CONTOS CLÁSSICOS DIVERSOS kit om cinvo livros	KITS	BOOK BAG	15	RS 37.83	RS	567.45	M.J.MONTEIRO
172	LIVRO APRENDENDO A TABUADA C/ 50 UD.	UND.	BOOK BAG	10	RS 48.50	RS	485.00	M.J.MONTEIRO
173	LIVRO APRENDENDO O ABC C/ 50 UD.	UND.	BOOK BAG	10	RS 48.50	RS	485.00	M.J.MONTEIRO
174	LIVROS E CDS DE HISTORIAS INFANTIS	KITS	BOOK BAG	10	RS 16.49	RS	164.90	M.J.MONTEIRO
175	LIVROS INFANTIS, PATINHO FEIO, SINDERELA, A BELA E A FERA, OS TRES PORQUINHOSE OUTROS LIVROS kit com 5 und	KITS	BOOK BAG	10	RS 18.43	RS	184.30	M.J.MONTEIRO
176	LIVROS P/COLORIR	UND.	BOOK BAG	30	RS 9.70	RS	291.00	M.J.MONTEIRO
177	LIXA DE UNHAS	UNID	FIRST KISS	60	RS 2.91	RS	174.60	M.J.MONTEIRO
178	LIXAS FINAS	UNID	FAMASTIL	60	RS 2.91	RS	174.60	M.J.MONTEIRO
179	LIXAS GROSSAS	UNID	FAMASTIL	40	RS 4.85	RS	194.00	M.J.MONTEIRO
180	LOTO LEITURA	UNID	SIMQUE	4	RS 63.05	RS	252.20	M.J.MONTEIRO
181	LOTO LEITURA (84 PÇ DE E.V.A) CX DE MADEIRA	UND	SIMQUE	4	RS 82.45	RS	329.80	M.J.MONTEIRO
182	LOZAS MAGICAS EM FORMATO DE CASAS	UNID.	SIMQUE	3	RS 135.60	RS	407.40	M.J.MONTEIRO
183	MAPA DO BRASIL EM E.V.A. ÁREAS E TERRITÓRIOS 29X29CM	UND.	JOTT PLAY	4	RS 17.46	RS	69.84	M.J.MONTEIRO
184	MAPAS DO PIAUÍ	UND.	GEOMAPAS	4	RS 7.76	RS	31.04	M.J.MONTEIRO

8

185	MAPAS MUNDI	UND	GEOMAPAS	4	RS 7.76	RS	31.04	M.J. MONTEIRO
186	MATERIAL DOURADO COMPLETO (611 PÇ) CX DE MADEIRA	UND.	CARLU	4	RS 111,55	RS	446.20	M.J. MONTEIRO
187	MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL (62 PÇ) CX. DE MADEIRA	UND	CARLU	4	RS 29,10	RS	116.40	M.J. MONTEIRO
188	MEMORIA SILÁBICA	UNID	GROW	4	RS 32.01	RS	128.04	M.J. MONTEIRO
189	MINHOÇÃO	UNID	PLAYGROUND BRINQUEDOTE CA	2	RS 223.10	RS	446.20	M.J. MONTEIRO
190	MINIATURA DE ANIMAIS DOMÉSTICOS DIVERSOS	UNID	ORANGEBOX	4	RS 48,50	RS	194.00	M.J. MONTEIRO
191	MINIATURA DE ANIMAIS SELVAGENS DIVERSOS	UNID	ORANGEBOX	2	RS 48,50	RS	97.00	M.J. MONTEIRO
192	NUMERAIS COM PINOS	UNID	CARLU	2	RS 29,10	RS	58.20	M.J. MONTEIRO
193	NUMERAIS QUANTIDADES	UNID	CARLU	3	RS 33,95	RS	101.85	M.J. MONTEIRO
194	PAÍNEIS DECORATIVOS	UND.	CARLU	4	RS 63,05	RS	252.20	M.J. MONTEIRO
195	PAINEL INTERATIVO – AJUDANTE DO DIA, DIMENSÃO: 40 X 30 CM	UND.	ART'S DA INDY	3	RS 126,10	RS	378.30	M.J. MONTEIRO
196	PAINEL INTERATIVO – COMO ESTÁ O TEMPO? DIM: 60 X 35 CM	UND.	ART'S DA INDY	4	RS 126,10	RS	504.40	M.J. MONTEIRO
197	PAINEL INTERATIVO – QUANTOS SOMOS? DIMENSÃO: 60 X 35 CM	UND.	ART'S DA INDY	3	RS 126,10	RS	378.30	M.J. MONTEIRO
198	PAINEL INTERATIVO, ANIVERSARIANTE DO MÊS P/ 5 NOMES, DIMENSÃO: 60X35CM	UND.	ART'S DA INDY	3	RS 126,10	RS	378.30	M.J. MONTEIRO
199	PALAVRAS CRUZADAS (67 PÇ) CX. MADEIRA	UND.	XALINGO	8	RS 48,50	RS	388.00	M.J. MONTEIRO
200	PALITO DE PICOLÉ	PACOTE	THEOTO	100	RS 30.07	RS	3.007.00	M.J. MONTEIRO
201	PANDEIRO INFANTIL	UND.	FISHER PRICE	10	RS 61.11	RS	611.10	M.J. MONTEIRO
202	PEGA VARETA	UNID	XALINGO	30	RS 11,64	RS	349.20	M.J. MONTEIRO
203	PENTES	UNID	CONDOR	53	RS 11,64	RS	616.92	M.J. MONTEIRO
204	PERCURSO DE TRÂNSITO C/ 14 PLACAS E 1 SEMÁFORO	UND.	JOTT PLAY	10	RS 193,03	RS	1.930.30	M.J. MONTEIRO
205	PINOS MÁGICOS	UND.	ELKA	2	RS 155.20	RS	310.40	M.J. MONTEIRO
206	PLANETARIO EDUCATIVO (SISTEMA SOLAR)	UND.		2	RS 1.067,00	RS	2.134.00	M.J. MONTEIRO
207	PRANCHA DE SELEÇÃO EM MADEIRA, 16 PEÇAS EM E.V.A. SHRINK	UND.	CARIMBRAS	5	RS 58.20	RS	291.00	M.J. MONTEIRO
208	PRENDEDOR DE ROUPAS PCT 25 UND	PACOTES	GINA	10	RS 13,58	RS	135.80	M.J. MONTEIRO
209	PULA CORDA	UNID.	CARLU	20	RS 8,73	RS	174.60	M.J. MONTEIRO
210	QUADRO MAGNÉTICO C/ 36 LETRAS (30X40CM)	UND.	QUERCETTI	6	RS 127.07	RS	762.42	M.J. MONTEIRO
211	QUEBRA CABEÇA	UNID.	XALINGO	12	RS 18,43	RS	221.16	M.J. MONTEIRO
212	QUEBRA CABEÇA DIVERSOS	UND.	XALINGO	12	RS 17,46	RS	209.52	M.J. MONTEIRO
213	QUEBRA CABEÇA GIGANTE FAZENDINHA	UND.	XALINGO	12	RS 30,07	RS	360.84	M.J. MONTEIRO
214	QUEBRA CABEÇA GIGANTE SAFARI	UND.	XALINGO	12	RS 63,05	RS	756.60	M.J. MONTEIRO
215	QUEBRA CABEÇA LETRAS DO A AO Z	UND.	XALINGO	12	RS 17,46	RS	209.52	M.J. MONTEIRO
216	QUEBRA CABEÇA TRENZINHO DO 1 AO 20	UND.	XALINGO	12	RS 19.40	RS	232.80	M.J. MONTEIRO



217	QUEBRA CABEÇA VAMOS SOLETRAR	UND.	XALINGO	12	RS 30.07	RS	360.84	M. J. MONTEIRO
218	QUEBRA CABEÇA (NUMERAIS, VOGAIS, ALFABETO E PALAVRAS)	UNID	XALINGO	12	RS 32.01	RS	384.12	M. J. MONTEIRO
219	QUEBRA-CABEÇA SOBRE INCLUSÃO SOCIAL E FAMÍLIA	UNID	XALINGO	12	RS 32.01	RS	384.12	M. J. MONTEIRO
220	QUEBRA-CABEÇAS PROGRÉSSIVOS	UND.	XALINGO	12	RS 32.01	RS	384.12	M. J. MONTEIRO
221	REDE DE VOLEIBOL	UNID	MAGNUM	4	RS 114.46	RS	457.84	M. J. MONTEIRO
222	RELÓGIO EDUCATIVO	UND.	DIVIPLAST	12	RS 20.37	RS	244.44	M. J. MONTEIRO
223	RESTA 1	UND.	XALINGO	12	RS 11.64	RS	139.68	M. J. MONTEIRO
224	SEQUÊNCIA LÓGICA	UND.	XALINGO	14	RS 24.25	RS	339.50	M. J. MONTEIRO
225	SEQUÊNCIA LÓGICA DE ANIMAIS (5 CONJUNTOS) CX DE MADEIRA	UND.	XALINGO	12	RS 24.25	RS	291.00	M. J. MONTEIRO
226	SÓLIDOS GEOMÉTRICOS 11 PÇ EM MADEIRA SACO PLÁSTICO	UND.	JOTT PLAY	12	RS 39.77	RS	477.24	M. J. MONTEIRO
227	SPUNEKOS FAMÍLIA NEGRA COMPOSTO: AVÔ, AVÓ, PAI, MÃE, FILHO E FILHA	UND.	ALEGRIA BRINQUEDOS	4	RS 121,25	RS	485.00	M. J. MONTEIRO
228	SPUNEKOS FAMÍLIA ORIENTAL COMPOSTO: AVÔ, AVÓ, PAI, MÃE, FILHO	UND.	XALINGO	4	RS 121,25	RS	485.00	M. J. MONTEIRO
229	SPUNEKOS FAMÍLIA FANTOCHES SELVAGENS COMPOSTO: ARARA, JACARÉ, RINOCERONTE, RAPOSA, RENA, LOBO, LEÃO, ELEFANTE, MACACO, TIGRE, BASSET, ONÇA	UND.	JOTT PLAY	4	RS 136,77	RS	547.08	M. J. MONTEIRO
230	TABUADA DINÂMICA COM 81 PEDRAS GIRATÓRIAS EM MADEIRA	UND.	JOTT PLAY	3	RS 116.40	RS	349.20	M. J. MONTEIRO
231	TANGRAM (10 JOGOS EM M.D.F C/ CORES DIFERENTES) 70 PÇ CX MADEIRA	UND.	JOTT PLAY	5	RS 77.60	RS	388.00	M. J. MONTEIRO
232	TAPETÃO EVA	UNID	JOTT PLAY	4	RS 90.21	RS	360.84	M. J. MONTEIRO
233	TAPETE ALFABETÁRIO COMPOSTO DE 30 QUADROS DE ENCAIXE DE 25X25CM	UND.	JOTT PLAY	4	RS 106.70	RS	426.80	M. J. MONTEIRO
234	TAPETE DE AMARELINHA 10 PÇ GIGANTES 30 X 30 CM	UND.	JOTT PLAY	4	RS 78.57	RS	314.28	M. J. MONTEIRO
235	TAPETE DE E.V.A	UMD.	JOTT PLAY	3	RS 46.56	RS	139.68	M. J. MONTEIRO
236	TATAME DE E.V.A COM ENCAIXES MEDINDO 95 X 95 CM COM ESPESSURA DE 10MM CORES DIVERSAS 1LADO LISO E 1LADO BOTOY OPÇÕES DE COR: AZUL; AMARELO; VERDE, VERMELHO.	UND.	JOTT PLAY	2	RS 46.56	RS	93.12	M. J. MONTEIRO
237	TEATRO DE FANTOCHES (91X68CM)	UND.	JOTT PLAY	2	RS 219.22	RS	438.44	M. J. MONTEIRO
238	TESOURINHA DE CORTAR UNHAS	UNID	HERCULES	23	RS 33.95	RS	780.85	M. J. MONTEIRO

239	TOALHA DE BANHO	UNID	ARTEX	32	RS 46,56	RS	1.469,92	M.J.MONTEIRO
240	TOALHA DE ROSTO	UNID	ARTEX	32	RS 16,49	RS	527,68	M.J.MONTEIRO
241	TORRE INTELIGENTE	UNID.	CARLU	3	RS 63,05	RS	189,15	M.J.MONTEIRO
242	UNO	UNID.	CARLU	3	RS 19,40	RS	58,20	M.J.MONTEIRO
243	VAMOS FORMAR PALAVRAS	UNID.	CARLU	4	RS 58,20	RS	232,80	M.J.MONTEIRO
244	VELCRO	ROLOS	CARLU	60	RS 29,10	RS	1.746,00	M.J.MONTEIRO
245	VIEIS CORES DIVERSAS	NOVELO S	CIRCULO	60	RS 9,70	RS	582,00	M.J.MONTEIRO
246	XADREZ ESCOLAR PEÇAS DE PLASTICO	UNID.	XALINGO	45	RS 50,44	RS	2.269,80	M.J.MONTEIRO
VALOR TOTAL DO LOTE III ( noventa e quatro mil e seiscentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos)							RS 94.616,36	

Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 015/2017, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preços e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Pajeú do Piauí-PI, 30 de Janeiro de 2020

*Sebastiana Vieira de Carvalho*  
Sebastiana Vieira de Carvalho  
Prefeita de Pajeú do Piauí-PI